[image: ]

	СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Управление Судебного департамента в Вологодской области

	_____________________________________________________________________

	П Р И К А З

	«_24__» ноября 2023 г.
	 № 263

	Вологда

Об утверждении перечня должностей,
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих районных судов Вологодской
области, Вологодского гарнизонного военного суда, а также сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах районных судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда

  В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» и приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 05.11.2015 № 339 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих аппаратов федеральных судов общей юрисдикции и федеральных арбитражных судов, управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации и членов их семей на официальных сайтах федеральных судов общей юрисдикции и федеральных арбитражных судов, управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих районных судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах районных судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда.

2. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента в Вологодской области от 22.12.2015 № 189 «Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих районных (городских) судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах районных (городских) судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателей соответствующих районных судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда.

Начальник Управления                                                                              Л.Ю. Овцина

УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления
Судебного департамента
в Вологодской области
[bookmark: _GoBack]от «24» ноября 2023 года № 263
Перечень
 должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих районных  судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах районных судов Вологодской области, Вологодского гарнизонного военного суда

Начальник отдела;
помощник председателя суда;
заместитель начальника отдела;
помощник судьи;
федеральный государственный гражданский служащий суда, являющийся материально-ответственным лицом;
федеральный государственный гражданский служащий суда, в обязанности которого входит профилактика коррупционных и иных правонарушений в суде;
федеральный государственный гражданский служащий суда, в обязанности которого входит осуществление приема, учета, выдачи, хранения и списания бланков исполнительных листов;
федеральный государственный гражданский служащий суда, в обязанности которого входит осуществление приема, учета, выдачи, хранения и списания бланков с изображением Государственного герба Российской Федерации;
федеральный государственный гражданский служащий суда, в обязанности которого входит организация учета, приема, хранения и уничтожения вещественных доказательств, а также предметов и документов, признанных вещественными доказательствами.

image1.png